GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que realize o conserto

manutenção e revitalização periódica da caixa

d’água localizada no bairro Morro da Penha.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

que realize o conserto manutenção e revitalização periódica da caixa d’água localizada no

bairro Morro da Penha.

A presente indicação se faz necessária, pois a referida caixa d’água se encontra com

muitas rachaduras, infiltrações e danos em sua estrutura, o que gera demasiado risco aos

moradores que residem nas redondezas e aos pedestres que transitam pelas

proximidades do local, pois está tendo frequentes quedas da parte estrutural da caixa

d’água – que pode atingir alguma pessoa ou animal, bem como, há risco de rompimento

do equipamento. Por isso, a manutenção, reforma e revitalização do local é medida

urgente.

Por este motivo, indico que realize o conserto manutenção e revitalização periódica da

caixa d’água localizada no bairro Morro da Penha.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de dezembro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

FOTOS DO LOCAL

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003100310034003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 16/12/2025 08:58

Checksum: 01AB42513CA01598A18FF701B9178D6CBA2584BA7A21C330547B78017163C35F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.